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270.  
      Врз основа на член 3 и член 24 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија„ број 27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018  и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 143/2019 и 14/2020 ), член 4 од Законот за 
административни службеници („Службен весник на Република Македонија“, број 27/2014, 199/2014, 
48/2015, 154/2015, 5/2016, 80/2016, 127/2016, 142/2016, 2/2017, 16/2017 и 11/2018 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 275/2019, 14/2020 и 215/21 и 99/22), член 203 од Законот за 
работните односи („Службен весник на Република Македонија“ број 62/2005, 3/2006, 44/2006, 66/2006, 
16/2007, 57/2007, 77/2007, 106/2008, 161/2008, 63/2009, 114/2009, 130/2009, 149/2009, 10/2010, 
16/2010, 50/2010, 52/2010, 58/2010, 124/2010, 132/2010, 158/2010, 47/2011, 11/2012, 39/2012, 52/2012, 
13/2013, 25/2013, 54/2013, 170/2013, 187/2013, 34/2014, 106/2014, 113/2014, 145/2014, 20/2015, 
33/2015, 72/2015, 74/2015, 129/2015, 167/2015, 27/2016, 134/2016 и 120/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 110/2019, 267/20, 151/21 и 288/21 и 111/23), а во врска со член 61 
став 3 и став 4 од  Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-6857/1 од 30.10.2020 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 15/20), Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-7439/1 од 20.09.2022 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 11/22), Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-2746/1 од 22.03.2023 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 05/23), Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-9784/1 од 12.12.2023 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 16/23), Општина Куманово (претставувана од 
градоначалникот Максим Димитриевски) од една страна и Синдикатот на работниците од управата, 
правосудните органи и здруженија на граѓани на Р.С. Македонија  (претставуван од Претседателот Трпе 
Деаноски) и Синдикалната организација при Локална самоуправа на Општина Куманово, (претставувана 
од претседателот на синдикалната организација Дарко Станојковски), од друга страна, склучија: 
 

КОЛЕКТИВЕН ДОГОВОР 
за изменување и дополнување на Колективен Договор за вработените во Општина Куманово 

 
Член 1 

 
  

Во Колективниот договор за вработените во Општина Куманово бр.04-6857/1 од 30.10.2020 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 15/20), Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-7439/1 од 20.09.2022 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 11/22), и Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-2746/1 од 22.03.2023 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 05/23), Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-9784/1 од 12.12.2023 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 16/23),  Прилог 1 се менува 
 

 
Член 2 
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              Во Колективниот договор за вработените во Општина Куманово бр.04-6857/1 од 30.10.2020 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 15/20), Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-7439/1 од 20.09.2022 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 11/22), и Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-2746/1 од 22.03.2023 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 05/23), Колективен договор за изменување и 
дополнување на Колективен договор за вработените во Општина Куманово бр.04-9784/1 од 12.12.2023 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 16/23),  Прилог 2 се менува 
 

Член 3 
   (1) Измената на Прилог 1 ке се применува започнувајќи со исплата на платата на вработените во 
Општина Куманово без статус на државни службеници односно помошно-техничкиот персонал,  за 
месец Јули 2024 година. 
   (2) Измената на Прилог 2 ке се применува започнувајќи со исплата на платата на вработените во 
Територијална против пожарна единица Куманово во состав на Општина Куманово овластените лица во 
областа на безбедноста-Пожарникари и Приправниците за професионален пожарникар,  за месец Јули 
2024 година. 
 

Член 4 
    (1) Бодовите за вработените во Општина Куманово без статус на државни службеници односно 
помошно-техничкиот персонал, се менуваат и ќе се утврдат со посебен акт кој е составен дел на овој 
колективен договор како прилог, помеѓу работодавачот и Синдикатот на работниците од управата, 
правосудните органи и здруженијата на граѓани на Република Северна Македонија (УПОЗ) претставуван 
од претседателот на Синдикатот и од претседателот на синдикалната организација при Општина 
Куманово. 
    (2) Бодовите за работните места за вработените во Територијална против пожарна единица Куманово 
во состав на Општина Куманово овластените лица во областа на безбедноста-Пожарникари и 
Приправниците за професионален пожарникар, се менуваат и ќе се утврдат со посебен акт кој  е 
составен дел на овој колективен договор како прилог, помеѓу работодавачот и Синдикатот на 
работниците од управата, правосудните органи и здруженијата на граѓани на Република Северна 
Македонија (УПОЗ) претставуван од претседателот на Синдикатот и од претседателот на синдикалната 
организација при Општина Куманово. 
     (3) Колективниот договор и сите негови измени и дополнувања, јавно се објавуваат на огласна табла 
на работодавачот и на веб страната на потписниците. 
     (4) Овој колективен договор стапува на сила со денот на склучувањето, а ќе се применува од денот на 
неговото објавување на огласна табла на работодавачот и на веб страниците на потписниците. 
                                                                                           Градоначалник   

                                                                                             на Општина Куманово, 
                                                                                  Максим Димитриевски,с.р 

 
 

СОДРЖИНА 

  
 

 

 
 

 

Синдикална организација при 
Општина Куманово 

Претседател 
Дарко Станојковски, с.р. 

Синдикат на УПОЗ 
Претседател 

Трпе Деаноски, с.р. 
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